[image: image1.jpg]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2024 года                                                                                                                 № 120
п. Пробуждение
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новопушкинского муниципального образования за 2023 год

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Новопушкинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новопушкинского муниципального образования за 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопушкинского
муниципального образования
                                                                       А.А. Доди
Приложение к постановлению администрации
Новопушкинского муниципального образования

                                                                                                                                                                                                              от 22.04.2024 года №120
	Отчет об исполнении бюджета Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области за  2023 год

	Код
	Наименование
	Годовой план 2023 г. первоначальный
	Уточненный план  2023 г.
	Фактическое
исполнение
на 01.01.23 г.
	Фактическое
исполнение
на 01.01.24 г.
	Отклонение от уточненного
 плана 2023 г.
	Процент
исполнения уточненного плана
2023 г.
	Уд. вес                       в 2023 году                 (в %)
	Отклонение от первоначального плана
	Отклонение исполнения  2023 г. и  2022 г.
	Процент отклонения исполнения  2023 г. к 2022 г.

	ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	30 957,6
	######
	34 253,4
	####
	#####
	99,6
	###
	9 107,0
	5 811,2
	117,0

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	30 379,5
	######
	33 387,6
	####
	#####
	111,7
	###
	8 216,6
	5 208,5
	115,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	19 119,5
	######
	22 272,8
	####
	#####
	108,5
	###
	6 192,9
	3 039,6
	113,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15 300,0
	######
	18 025,8
	####
	#####
	107,0
	###
	5 566,6
	2 840,8
	115,8

	000 1 03 02000 02 0000 110
	Доходы от акцизов на нефтепродукты
	3 819,5
	3 819,5
	4 247,0
	####
	626,3
	116,4
	4,5
	626,3
	198,8
	0,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	400,0
	607,4
	544,8
	####
	0,0
	100,0
	0,6
	207,4
	62,6
	111,5

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	400,0
	607,4
	544,8
	####
	0,0
	100,0
	0,6
	207,4
	62,6
	111,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10 800,0
	######
	10 531,1
	####
	#####
	119,3
	###
	1 844,4
	2 113,3
	120,1

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	5 600,0
	5 600,0
	4 270,3
	####
	#####
	128,9
	7,4
	1 618,0
	2 947,7
	169,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5 200,0
	5 000,0
	6 260,8
	####
	426,4
	108,5
	5,5
	226,4
	-834,4
	86,7

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	2 000,0
	1 106,2
	2 645,8
	####
	426,4
	138,5
	1,6
	-467,4
	-1 113,2
	57,9

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 200,0
	3 893,8
	3 615,0
	####
	0,0
	100,0
	4,0
	693,8
	278,8
	107,7

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	60,0
	31,9
	38,9
	31,9
	0,0
	100,0
	0,0
	-28,1
	-7,0
	82,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	60,0
	31,9
	38,9
	31,9
	0,0
	100,0
	0,0
	-28,1
	-7,0
	82,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	578,1
	5 669,9
	865,8
	####
	#####
	25,9
	1,5
	890,4
	602,7
	169,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	578,1
	426,4
	211,2
	####
	10,4
	102,4
	0,4
	-141,3
	225,6
	206,8

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	578,1
	336,4
	211,2
	####
	0,0
	100,0
	0,3
	-241,8
	125,1
	159,2

	000 1 11 09080 10 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0
	90,0
	0,0
	####
	10,5
	111,6
	0,0
	100,5
	100,5
	0,0

	000 1 13  00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	0,0
	21,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-21,7
	0,0

	000 1 13  02995 10 0000 130
	Доходы от компенсации  затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0
	21,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-21,7
	0,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	4 217,4
	0,0
	5,7
	#####
	0,1
	0,0
	5,7
	5,7
	0,0

	000 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0,0
	5,7
	0,0
	5,7
	0,0
	99,1
	0,0
	5,7
	5,7
	0,0

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участок, находящегося в собственности сельских поселений
	0,0
	4 211,7
	0,0
	0,0
	#####
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	21,8
	0,0
	21,8
	-0,1
	100,0
	0,0
	21,8
	21,8
	0,0

	000 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	0,0
	21,8
	0,0
	21,8
	-0,1
	99,8
	0,0
	21,8
	21,8
	0,0

	000 1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	0,0
	1 004,3
	632,9
	####
	0,0
	100,0
	1,0
	1 004,3
	371,4
	158,7

	000 1 17 15 030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта "Обустройство пожарного поста в поселке имени Карла Маркса" с использованием средств областного бюджета)
	0,0
	1 004,3
	632,9
	####
	0,0
	100,0
	1,0
	1 004,3
	371,4
	158,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	51 782,6
	######
	62 783,3
	####
	0,1
	100,0
	###
	6 061,3
	-4 939,5
	92,1

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы РФ
	3 019,9
	3 019,9
	2 900,8
	####
	0,1
	100,0
	3,1
	0,1
	119,1
	104,1

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 019,9
	3 019,9
	2 900,8
	####
	0,1
	100,0
	3,1
	0,1
	119,1
	104,1

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 019,9
	3 019,9
	2 900,8
	####
	0,0
	100,0
	3,1
	0,0
	119,1
	104,1

	000 2 02 15001 10 0001 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселения
	2 106,7
	2 106,7
	2 025,4
	####
	0,0
	100,0
	2,2
	0,0
	81,3
	104,0

	000 2 02 16001 10 0002 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенций бюджету муниципального района на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	913,2
	913,2
	875,4
	####
	0,0
	100,0
	0,9
	0,0
	37,8
	104,3

	000 2 02 20000 10 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	47 604,0
	######
	49 691,7
	####
	0,0
	100,0
	###
	1 499,2
	-588,5
	98,8

	000 2 02 29999 10 0073 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	0,0
	1 499,2
	2 087,7
	####
	0,0
	100,0
	1,5
	1 499,2
	-588,5
	0,0

	000 2 02 29 999 10 0118 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	47 604,0
	######
	47 604,0
	####
	0,0
	100,0
	###
	0,0
	0,0
	100,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	1 158,7
	1 153,0
	1 055,1
	####
	0,0
	100,0
	1,2
	-5,7
	97,9
	109,3

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 158,7
	1 153,0
	1 055,1
	####
	0,0
	100,0
	1,2
	-5,7
	97,9
	109,3

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты
	0,0
	4 567,7
	9 135,7
	####
	0,1
	100,0
	4,7
	4 567,7
	-4 568,0
	50,0

	000 2 02 49 999 10 0001 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета Энгельсского муниципального района
	0,0
	1 683,0
	0,0
	####
	0,0
	100,0
	1,7
	1 683,0
	1 683,0
	0,0

	000 2 02 49 999 10 0006 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений области за счет средств резервного фонда Правительства Саратовской области
	0,0
	0,0
	9 135,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-9 135,7
	0,0

	000 2 02 49999 10 0000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,0
	2 858,1
	0,0
	####
	0,0
	100,0
	2,9
	2 858,1
	2 858,1
	0,0

	000 2 07 00 000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
	0,0
	26,6
	0,0
	0,0
	-26,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	000 2 07 05 030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0
	26,6
	0,0
	26,6
	0,1
	100,0
	0,0
	26,6
	26,6
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	82 740,2
	######
	97 036,7
	####
	#####
	99,8
	###
	15 168,3
	871,7
	100,9

	РАСХОДЫ

	Код
	Наименование
	Годовой план 2023 г. первоначальный
	Уточненный план  2023 г.
	Фактическое
исполнение
на 01.01.23 г.
	Фактическое
исполнение
на 01.01.24 г.
	Отклонение от уточненного
 плана 2022 г.
	Процент
исполнения уточненного плана
2023            года
	Уд. вес                        в 2023 г.
	Отклонение от первоначального плана
	Отклонение исполнения  2023 г. и  2022 г.
	% отклонения исполнения  2023 г. к 2022 г.

	01 00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	######
	#####
	######
	###
	#####
	96,7
	##
	4 459,7
	5 298,7
	380,7

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	356,6
	551,3
	980,4
	###
	-38,6
	93,0
	0,5
	156,1
	-467,7
	52,3

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	22 742,7
	#####
	20 985,3
	###
	#####
	96,7
	##
	3 652,4
	5 409,8
	125,8

	01 04
	Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога и иных прочих платежей муниципальными органами
	115,0
	67,1
	194,6
	52,0
	-15,1
	77,5
	0,1
	-63,0
	-142,6
	26,7

	01 07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	685,3
	0,0
	###
	-0,6
	99,9
	0,7
	684,7
	684,7
	#ДЕЛ/0!

	Расходы на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления
	0,0
	685,3
	0,0
	###
	-0,6
	99,9
	0,7
	684,7
	684,7
	#ДЕЛ/0!

	01 11
	Резервные фонды
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	-100,0
	0,0
	0,0

	Средства резервного фонда
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-100,0
	0,0
	0,0

	01 13
	Другие общегосударственные расходы
	115,0
	244,6
	430,0
	###
	-0,1
	100,0
	0,3
	129,5
	-185,5
	175,9

	Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности органов местного самоуправления
	0,0
	140,8
	0,0
	###
	0,0
	100,0
	0,1
	140,8
	140,8
	0,0

	Взносы в ассоциацию муниципальных образований Саратовской области
	15,0
	13,6
	12,4
	13,6
	0,0
	100,0
	0,0
	-1,4
	1,2
	109,7

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	100,0
	90,2
	417,6
	90,1
	-0,1
	99,9
	0,1
	-9,9
	-327,5
	21,6

	02 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	1 158,7
	1 153,0
	1 055,1
	###
	0,0
	100,0
	1,2
	-5,7
	97,9
	91,5

	02 03
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 158,7
	1 153,0
	1 055,1
	###
	0,0
	100,0
	1,2
	-5,7
	97,9
	109,3

	зарплата с начислениями
	1 158,7
	1 153,0
	1 055,1
	###
	0,0
	100,0
	1,2
	-5,7
	97,9
	109,3

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	194,8
	503,1
	3 035,2
	###
	#####
	80,0
	0,4
	207,8
	-2 632,6
	753,9

	03 10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	194,8
	503,1
	3 035,2
	###
	#####
	80,0
	0,4
	207,8
	-2 632,6
	13,3

	Основное мероприятие "Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения"
	194,8
	503,1
	3 035,2
	###
	#####
	80,0
	0,4
	207,8
	-2 632,6
	13,3

	04 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	######
	#####
	######
	###
	#####
	97,0
	##
	2 617,6
	-3 751,2
	106,8

	04 06
	Водное хозяйство
	0,0
	0,0
	4 427,4
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0
	-4 427,4
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Саратовской области
	0,0
	0,0
	4 427,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-4 427,4
	0,0

	04 09
	Муниципальная программа "О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг."
	######
	#####
	######
	###
	#####
	96,9
	##
	-415,3
	-2 317,7
	95,7

	в том числе:

	Реализация основного мероприятия за счет средств муниципального дорожного фонда
	3 819,5
	1 899,6
	2 442,4
	###
	#####
	65,9
	1,3
	-2 567,6
	-1 190,5
	51,3

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	47 604,0
	#####
	48 192,0
	###
	0,0
	100,0
	##
	0,0
	-588,0
	98,8

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	0,0
	242,8
	170,1
	###
	-0,4
	99,8
	0,3
	242,3
	72,2
	142,4

	 Реализация основного мероприятия за счет средств муниципального дорожного фонда
	0,0
	2 700,0
	0,0
	###
	#####
	67,2
	1,9
	1 813,7
	1 813,7
	#ДЕЛ/0!

	Основное мероприятие "Содержание внутрипоселковых дорог в границах  муниципального образования"
	1 145,9
	1 377,7
	3 667,3
	###
	#####
	90,2
	1,3
	96,3
	-2 425,1
	33,9

	04 12
	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	0,0
	3 069,4
	39,0
	###
	-36,5
	98,8
	3,2
	3 032,9
	2 993,9
	7 776,7

	Реализация основного мероприятия
	0,0
	211,3
	39,0
	###
	-36,5
	82,7
	0,2
	174,8
	135,8
	448,2

	Обеспечение коммунальной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных (подлежащих предоставлению) для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	0,0
	2 858,1
	0,0
	###
	0,0
	100,0
	3,0
	2 858,1
	2 858,1
	0,0

	05 00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 499,9
	#####
	9 899,6
	###
	#####
	95,9
	##
	6 201,5
	-198,2
	98,0

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	0,0
	0,0
	2 675,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-2 675,7
	0,0

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие водоснабжения (локальные водопроводы) на сельских территориях
	0,0
	0,0
	2 675,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-2 675,7
	0,0

	05 03
	Благоустройство
	3 499,9
	#####
	7 223,9
	###
	#####
	95,9
	##
	6 201,5
	2 477,5
	134,3

	в том числе:

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	0,0
	205,1
	650,7
	###
	0,0
	100,0
	0,2
	205,1
	-445,6
	31,5

	организация уличного освещения
	2 999,9
	3 222,9
	3 023,1
	###
	#####
	90,0
	3,0
	-100,6
	-123,8
	95,9

	прочие мероприятия по благоустройству
	500,0
	2 939,4
	2 720,1
	###
	-90,5
	96,9
	3,0
	2 348,9
	128,8
	104,7

	озеленение территории муниципального образования
	0,0
	100,0
	830,0
	99,3
	-0,7
	99,3
	0,1
	99,3
	-730,7
	12,0

	Основное мероприятие "Обеспечение содержания мест захоронения"
	0,0
	62,0
	0,0
	62,0
	0,0
	100,0
	0,1
	62,0
	62,0
	#ДЕЛ/0!

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	0,0
	3 586,7
	0,0
	###
	0,1
	100,0
	3,7
	3 586,7
	3 586,7
	#ДЕЛ/0!

	10 00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 310,0
	1 413,0
	1 030,9
	###
	#####
	92,4
	1,4
	-5,0
	274,1
	126,6

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	1 310,0
	1 393,0
	1 030,5
	###
	#####
	92,2
	1,3
	-25,0
	254,5
	124,7

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	100,0
	0,0
	20,0
	20,0
	#ДЕЛ/0!

	10 04
	Охраны семьи и детства
	0,0
	0,0
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-0,4
	0,0

	13 00
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	6,0
	0,0
	1,2
	1,2
	#ДЕЛ/0!

	13 01
	Обслуживание муниципального долга
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	6,2
	0,0
	1,2
	1,2
	#ДЕЛ/0!

	11 00
	ФИЗМЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	11 01
	Физическая культура
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	14 00
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	578,1
	57,6
	176,5
	57,6
	0,0
	100,1
	0,1
	-520,5
	-118,9
	32,7

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	578,1
	57,6
	176,5
	57,6
	0,0
	100,1
	0,1
	-520,5
	-118,9
	32,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	######
	#####
	######
	###
	#####
	96,7
	##
	12 956,6
	-1 029,0
	98,9